АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

10.01.2022                                                                                                      №1-п
О реорганизации структурных подразделений администрации Саянского района
Во исполнение решения Саянского районного Совета депутатов от 17.12.2021 №19-120 «О внесении изменений в решение Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 №33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района», руководствуясь статьями 62.1, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести реорганизацию муниципального казенного учреждения Центр тестирования ВФСК ГТО Саянского района «Агинское» путем переименования в муниципальное казенное учреждение «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района».
2. Директору МБУ Спортивная школа Саянского района (Б.А. Патрушев) внести соответствующие изменения в Устав.
3. Исключить из штатного расписания администрации района должность специалиста по физической культуре и спорту администрации Саянского района.

3.1. Включить в штатное расписание МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района» должность специалиста по физической культуре и спорту.
4. Исключить из штатного расписания МКУ Центр тестирования ВФСК ГТО Саянского района «Агинское» должность бухгалтера.

4.1.  Включить в штатное расписание администрации Саянского района должность бухгалтера в отделе бухгалтерского учета и отчётности администрации Саянского района.

5. Руководителю МКУ Центр тестирования ВФСК ГТО Саянского района «Агинское», заведующему отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Саянского района привести штатные расписания структурного подразделения, учреждения администрации Саянского района в соответствие с настоящим постановлением.

6. МКУ Центр тестирования ВФСК ГТО Саянского района «Агинское» (В.Н. Сивина) разработать, согласовать с учредителем и предоставить к утверждению положение об отделе физической культуры и спорта администрации Саянского района, должностные инструкции сотрудников отдела физической культуры и спорта администрации Саянского района, положение об оплате труда отдела физической культуры и спорта администрации Саянского района.

7. МКУ Центр тестирования ВФСК ГТО Саянского района «Агинское» (В.Н. Сивина) уведомить сотрудников, чьи интересы затрагиваются настоящим постановлением, о предстоящих изменениях условий труда, реорганизации центра и сокращении штатной численности.
8. Все реорганизационные мероприятия провести в срок до 01.04.2022 года.

9. МКУ Финансово-экономическое управление (Иванова М.А.) произвести корректировку бюджета.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном веб-сайте www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                                     И.В. Данилин